Постановление Правительства РФ от 20 июня 2018 г. N 701 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2017 г. N 1469"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2017 г. N 1469 "Об ограничениях и условиях допуска стентов для коронарных артерий металлических непокрытых, стентов для коронарных артерий, выделяющих лекарственное средство (в том числе с нерассасывающимся полимерным покрытием и с рассасывающимся полимерным покрытием), катетеров баллонных стандартных для коронарной ангиопластики, катетеров аспирационных для эмболэктомии (тромбэктомии), происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 50, ст. 7628).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июня 2018 г. N 701

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2017 г. N 1469

1. Подпункт "в" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"в) заключение о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации, выдаваемое Министерством промышленности и торговли Российской Федерации в порядке, установленном Правилами выдачи заключения о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации".".

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Настоящее постановление действует в течение 2 лет со дня его вступления в силу.".